



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2022 г. № 401
Калининград

**О внесении изменений
в порядок предоставления из областного бюджета грантов
в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию
мероприятий по проведению стажировок молодых граждан
в Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в порядок предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию мероприятий по проведению стажировок молодых граждан в Калининградской области, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 09 июля 2021 года № 412, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 02 августа 2022 г. № 401

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок предоставления из областного бюджета
грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию
мероприятий по проведению стажировок молодых граждан
в Калининградской области

1. Абзац первый пункта 3 после слов «на стажировки, – » дополнить словом «Правительстве,», после слов «органах местного самоуправления муниципальных образований» дополнить словами «Калининградской области».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление грантов осуществляется в рамках реализации основного мероприятия «Развитие системы наставничества и стажировок для молодежи» задачи «Вовлечение в трудовую и социально-значимую общественную деятельность, организация социализации, досуга и отдыха, информирование о возможностях самореализации молодежи» подпрограммы «Развитие созидательной активности молодежи и добровольчества (волонтерства) среди населения» государственной программы Калининградской области «Молодежь», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 08 февраля 2022 года № 66.»

3. В пункте 5 слова «Агентство по делам молодежи Калининградской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство молодежной политики Калининградской области (далее – Министерство)».

4. В пункте 8:

1) в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство», слова «сайте Агентства (www.molod39.ru)» заменить словами «сайте Министерства (www.molod.gov39.ru)», слова «(далее соответственно – сайт Агентства, единый портал)» заменить словами «(далее – сайт Министерства)»;

2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сроков проведения конкурса (даты начала (окончания) подачи предложений (заявок), которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса, а также информации о возможности проведения нескольких этапов конкурса с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости));»;

3) в подпунктах 2, 10, 12 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

5. В пункте 9:

1) подпункт 4 дополнить словами «(приостановлен до 31 декабря 2022 года)»;

2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) образовательная организация не должна находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций,

в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

6. В пункте 10:

1) в абзаце первом, подпунктах 1, 2 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

2) подпункт 4 дополнить словами «(приостановлен до 31 декабря 2022 года)».

7. В пунктах 14, 15 слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

8. В подпункте 3 пункта 16 цифру «7» заменить цифрой «6».

9. В пунктах 17, 18, абзаце первом пункта 19, пункте 20, абзаце первом пунктов 21, 22, абзаце четвертом пункта 23, пункте 25, абзаце первом пункта 26, пунктах 30, 31 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

10. Абзац второй подпункта 2 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«- согласие образовательной организации на осуществление Министерством проверки соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, а также проверки органом государственного финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268¹, 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких условий в соглашение.».

11. В пунктах 33, 34, 36 – 41 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

12. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Получатель гранта в срок не позднее 15 рабочих дней, следующих за днем окончания реализации проекта, представляет в уполномоченную организацию отчеты о достижении результата предоставления гранта и показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта, и об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, по формам, установленным соглашением. Отчеты об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, предоставляются ежеквартально, не позднее 25-го числа последнего месяца.».

13. В пункте 45 слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

14. В наименовании главы 5 слово «, целей» исключить.

15. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Контроль за соблюдением получателем гранта условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, осуществляется Министерством и уполномоченным органом государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268¹, 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

16. В пункте 47 слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

17. В пункте 48:

1) слово «, целей» исключить;

2) слова «нецелевого использования гранта, Агентство» заменить словом «Министерство».

18. В пунктах 49, 50 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

19. Пункт 51 признать утратившим силу.